
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
USR Per la Toscana – ATP Siena 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 - CUF: UFVMVO 

 

 

Nomina DS per la progettazione Pag. 1 a 3 

 

       
Piancastagnaio (SI), 03/12/2022 

ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Oggetto: Incarico di progettista per il Dirigente scolastico nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. Progetto codice 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-122, CUP: 

F34D22000620006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di    diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 corretto dal D. Lgs 56/2017; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207;  
VISTO il decreto del 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
98

 -
 0

3/
12

/2
02

2 
- 

V
I.1

 -
 I



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
USR Per la Toscana – ATP Siena 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 - CUF: UFVMVO 

 

 

Nomina DS per la progettazione Pag. 2 a 3 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 
VISTA l’assunzione in bilancio; 
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata assegnataria, con nota prot. prot. 72962 del 05/09/2022 del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e 

Gestione delle Risorse Umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, di un 

finanziamento di € 75.000,00 a valere sull’avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 

2022 finalizzato al miglioramento delle competenze chiave degli allievi, codice: 13.1.5A-FESRPON-TO-

2022-122; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto relativa alla partecipazione al progetto;  

 
DECRETA 

 
Art.1 Assunzione incarico di progettazione 

In qualità di Dirigente Scolastico procede all’incarico di progettista per il progetto di cui all’oggetto. L’anagrafica è 

la seguente: 

 

Cognome e Nome Enrico Millotti 

Luogo e data nascita Nato a Orvieto il 28/09/1963 

Codice Fiscale MLLNRC63P28G148X 

Qualifica Dirigente scolastico 

Residenza Via Ripa Medici. 6 Orvieto (TR) 05018 

Amministrazione di appartenenza Istituto Comprensivo Piancastagnaio 

 
Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato viene stimato n° 90 ore da svolgere compatibilmente con l’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fino al termine del progetto e comunque non oltre il 31/03/2023 salvo proroghe. 

Il suddetto lavoro sarà espletato attraverso il seguente articolo. 

 

Art. 3 Compiti 
1. provvedere alla progettazione esecutiva dell’intervento effettuando le operazioni di aggiornamento e 

verifica della piattaforma GPU; 

2. predisporre il capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e servizi; 

3. inserimento di tutte le procedure tecniche all’interno del MEPA (acquistinretepa.it); 

4. monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario al fine di una buona 

riuscita dell’intervento. 

 
 

Art. 4 Compenso 
 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
98

 -
 0

3/
12

/2
02

2 
- 

V
I.1

 -
 I



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
USR Per la Toscana – ATP Siena 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 - CUF: UFVMVO 

 

 

Nomina DS per la progettazione Pag. 3 a 3 

 

Tipologia dell’attività Ore 

stimate   

Importo orario 

lordo 

Totale lordo complessivo 

Progettista 

Titolo progetto: Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-122  

CUP: F34D22000620006 

 

90 € 33,18 € 3.000,00 

 

Art.5- Trattamento dati sensibili e privacy 

Ai sensi del regolamento Europeo 679/2016, codice in materia di protezione dei dati personali, il trattamento dei 

dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza ed al rispetto delle norme di sicurezza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Enrico Millotti 

 

 
 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
98

 -
 0

3/
12

/2
02

2 
- 

V
I.1

 -
 I


